
verze 1.1 11. 9. 2018

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA Č. 5 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Technickou specifikací tvoří:
A) Část I -  Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací

B) Část II -  Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

C) Část III -  Další požadavky objednatele

D) Část IV -  Specifikace zakázky

Stránka 1 z 6



„19105 - D48 Frýdek-Místek - Český Těšín, stavební údržba mostů a propustků
v km 49,77 až 73,52“

ČÁST I - TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVEB POZEMNÍCH
KOMUNIKACÍ (TKP)

Přehled jednotlivých kapitol TKP

Název kapitoly Schváleno Účinnost

Kapitola 1 - Všeobecně
čj. 29/2017-120-TN/1 
ze dne 26. 1. 2017

1. 2. 2017

Kapitola 2 - Příprava staveniště
č j. 320/2016-120-TN/1 
ze dne 20. 12. 2016

1.1.2017

Kapitola 3 - Odvodnění a chráničky pro 
inženýrské sítě

č j. 221/09-910-IPK/1 
ze dne 23. 3. 2009

1. 4. 2009

Kapitola 3 - Odvodnění a chráničky pro 
inženýrské sítě, Dodatek č. 1

č j. 275/2016-120-TN/12 
ze dne 18. 10. 2016

1. 4. 2017

Kapitola 4 - Zemní práce
čj. 143/2017-120-TN/1 
ze dne 4. 8. 2017

7. 8. 2017

Kapitola 9 - Kryty z dlažeb a dílců
čj. 692/10-910-IPK/1 
Ze dne 13. 8. 2010

1. 9. 2010

Kapitola 11 - Svodidla, zábradlí a tlumiče 
nárazu

čj. 205/10-910-IPK/1 
ze dne 8. 3. 2010

1. 4. 2010

Kapitola 13 - Vegetační úpravy
čj. 440/06-120-R/1 
ze dne 3. 8. 2006

1. 9. 2006

Kapitola 14 - Dopravní značky a dopravní 
zařízení

č j. 9/2015-120-TN/6 
ze dne 27. 3. 2015

1. 4. 2015

Kapitola 18 - Beton pro konstrukce
č. j. 2/2016-120-TN/2 
ze dne 12. 1. 2016

15. 1. 2016

Kapitola 21 - Izolace proti vodě
čj. 205/10-910-IPK/1 
ze dne 8. 3. 2010

1. 4. 2010

Kapitola 30 - Speciální zemní konstrukce
čj. 1001/09-910-IPK/1 
ze dne 17. 12. 2009

1. 1. 2010

Kapitola 31 - Opravy betonových konstrukcí
č j. 318/08-910-IPK/1 
ze dne 8. 4. 2008

1. 5. 2008

Jednotlivé kapitoly TKP jsou volně dostupné v elektronické podobě na webových stránkách 
www.pjpk.cz.

Stránka 2 z 6

http://www.pjpk.cz


„19105 - D48 Frýdek-Místek - Český Těšín, stavební údržba mostů a propustků
v km 49,77 až 73,52“

ČÁST II - ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVBY
(ZTKP)

„19105 - D48 Frýdek-Místek - Český Těšín, stavební údržba mostů a propustků
v km 49,77 až 73,52“

1. Úvod

Pro celý dokument včetně jeho příloh platí pojmy a zkratky uvedené v TKP, kapitole 1 
a Směrnici GŘ č. 9/2016 -  Realizace staveb pozemních komunikací. Pokud se v textu 
objevuje pojem Správce stavby, rozumí se jím pojem Zástupce objednatele ve smyslu čl. 3.2 
Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu.

Při stavbě budou aplikovány dokumenty ve znění platném k základnímu datu ve smyslu 
smluvních podmínek (tzn. 28 dnů před termínem pro podání nabídky).

Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek nebo vlastnost (např. pevnost 
betonu), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard.

2. Seznam příloh ZTKP
1) Závazný vzor dohody o předčasném užívání Díla, Sekce nebo části Díla

3. Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby jsou nadřazeny Technickým kvalitativním 
podmínkám staveb pozemních komunikací a upřesňuji a doplňují jejich obecná ustanovení. 
Články a paragrafy, které nejsou ZTKP zmiňovány, zůstávají v platnosti tak, jak byly 
schváleny Ministerstvem dopravy.

KAPITOLA 1 

VŠEOBECNĚ

čl. 1.8.9 Zařízení staveniště se doplňuje za poslední odstavec :
Náklady na zařízení staveniště, jeho provoz a odstranění budou rozpuštěny do 
jednotkových cen uvedených v jednotlivých položkách soupisu prací. V případě, že 
zhotovitel bude chtít využívat i plochy jiné, tj. mimo zábor stavby, musí si sám zajistit 
pronájem, dočasný zábor apod.

čl. 1.10.4 Soupis prací se doplňuje:

Jednotkové ceny uvedené v nabídce v oceněném soupisu prací zahrnují úhradu 
všech prací zhotovovacích i pomocných vyplývajících z předmětu díla v rozsahu a 
za podmínek uvedených ve všech předaných zadávacích podmínkách, které jsou 
nejen požadovány a fyzicky uvedeny v soupisech prací (agregované položky), ale i 
prací vyplývajících ze zadávacích podkladů, nutných pro zdárné dokončení, předání

Stránka 3 z 6



díla Objednateli a provozování, i když nejsou v soupisech prací případně konkrétně 
uvedeny. (Např. zařízení staveniště, čištění vozovek apod.).

„19105 - D48 Frýdek-Místek - Český Těšín, stavební údržba mostů a propustků
v km 49,77 až 73,52“

Součástí předmětu plnění a nabídkové ceny jsou mimo jiné i následující práce a 
činnosti:

- trvalé a pravidelné čistění veřejných komunikací dotčených provozem stavby po 
dobu realizace stavby

- trvalé provozování, údržba, správa a ochrana zařízení staveniště po dobu realizace 
stavby

Stránka 4 z 6



19105 - D48 Frýdek-Místek - Český Těšín, stavební údržba mostů a propustků
v km 49,77 až 73,52“

ČÁST III -  DALŠÍ POŽADAVKY OBJEDNATELE

Objednatel se Zhotovitelem uzavře při uvedení stavby do provozu Dohodu o předčasném 
užívání Díla, Sekce nebo části Díla, jejíž závazný návrh je přílohou této Technické 
specifikace.

Stránka 5 z 6



19105 - D48 Frýdek-Místek - Český Těšín, stavební údržba mostů a propustků
v km 49,77 až 73,52“

ČÁST IV -  SPECIFIKACE ZAKÁZKY

Předmětem zakázky je stavební údržba 10 mostů a 26 propustků v km 49,77 až 73,52 na D48 
v úseku Frýdek-Místek - Český Těšín. Důvodem opravy je degradace betonových částí, 
chybějící zádržné systémy, popř. jejich koroze, zanesení propustků a poškození odláždění.

Práce budou provedeny dle Soupisu prací, který je nedílnou součástí Zadávací dokumentace.

Stránka 6 z 6


